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RESOLUCIÓ de 9 de juliol de 2019, del director general 
de Tributs i Joc, per la qual s’amplien les utilitats inclo-
ses en l’acció del model 620, d’autoliquidació de l’Impost 
sobre transmissions patrimonials i actes jurídics docu-
mentats per a la compravenda de determinats mitjans de 
transport usats entre particulars. [2019/7133]

RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2019, del Director Gene-
ral de Tributos y Juego, por la que se amplían las utilida-
des incluidas en la acción del modelo 620, de autoliqui-
dación del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales 
y Actos Jurídicos Documentados para la compraventa de 
determinados medios de transporte usados entre particu-
lares. [2019/7133]

La Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Conselleria de Eco-
nomía, Hacienda y Empleo, por la que se establecen las condiciones 
generales y el procedimiento para la presentación telemática de decla-
raciones y declaraciones-liquidaciones de los tributos cuya gestión 
compete a la Generalitat Valenciana, permitió mediante la aprobación 
de la aplicación Sara-5-620 la presentación y pago telemático, en repre-
sentación de terceras personas, del modelo 620, por los profesionales 
adheridos a los convenios celebrados por sus entidades asociativas con 
la Consellería de Economía, Hacienda y Empleo. 

La Resolución de 8 de mayo de 2014, del director general de Tri-
butos, incluyó la acción «pago telemático genérico», en la precitada 
Relación de Acciones del anexo I de la Orden de 21 de noviembre de 
2003, de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo, permitió el 
pago telemático del modelo 600. 

Por otro lado, la Resolución de 6 de octubre de 2017, del direc-
tor general de Tributos y Juego, incluyó la opción de pago telemáti-
co mediante la utilización de tarjetas de crédito o débito asociadas a 
cuentas abiertas en entidades colaboradoras dentro del “pago telemático 
genérico” y actualiza la relación de acciones para el modelo 620.

El desarrollo de las utilidades anteriores permite la realización de la 
presentación y pago telemático del modelo 620 de autoliquidación del 
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales para la compraventa de 
determinados medios de transporte usados entre particulares.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado primero dos de la 
Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Conselleria de Economía, 
Hacienda y Empleo, por la que se establecen las condiciones generales 
y el procedimiento para la presentación telemática de declaraciones y 
declaraciones-liquidaciones de los tributos cuya gestión compete a la 
Generalitat Valenciana, el acceso a las técnicas electrónicas, informáti-
cas y telemáticas, relativas a la presentación y, en su caso, pago por vía 
telemática de declaraciones, comunicaciones, declaraciones-liquidacio-
nes, autoliquidaciones o cualesquiera otros documentos, en relación con 
los tributos cuya gestión compete a la Generalitat, se efectuará mediante 
la habilitación de utilidades, para cada tipo o modelo de documento 
con trascendencia tributaria, en el sistema informático de ayuda de la 
Generalitat a la cumplimentación, presentación y, en su caso, pago de 
tales modelos tributarios. A estos efectos, las técnicas habilitadas, en el 
momento de entrada en vigor de dicha Orden, figuran incluidas, con la 
denominación de Acciones, en su anexo I. La posterior habilitación de 
cualquier utilidad, como resulta la ampliación de los sujetos habilitados 
para la utilización de la aplicación del modelo 620, de autoliquidación 
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados (compraventa de determinados medios de transporte 
usados entre particulares), se deberá realizar mediante Resolución del 
Director General de Tributos y Juego.

Por todo lo anterior, resuelvo:

Autorizar la utilidad de presentación y pago individual mediante 
transmisión de datos en la acción del modelo 620, de autoliquidación 
del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos 
Documentados (compraventa de determinados medios de transporte 
usados entre particulares), incluyéndola en la Relación de Acciones 
del anexo I de la Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Conselleria 
de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se establecen las condi-
ciones generales y el procedimiento para la presentación telemática de 
declaraciones y declaraciones-liquidaciones de los tributos cuya ges-
tión compete a la Generalitat Valenciana, con las características que 
se especifican a continuación, y con los formatos y especificaciones 
relacionadas que se incluyen en los anexos de la presente resolución:

L’Ordre de 21 de novembre de 2003, de la Conselleria d’Econo-
mia, Hisenda i Ocupació, per la qual s’estableixen les condicions gene-
rals i el procediment per a la presentació telemàtica de declaracions i 
declaracions-liquidacions dels tributs la gestió dels quals competeix a 
la Generalitat Valenciana, va permetre mitjançant l’aprovació de l’apli-
cació Sara-5-620 la presentació i pagament telemàtic, en representa-
ció de terceres persones, del model 620, pels professionals adherits als 
convenis firmats per les seues entitats associatives amb la Conselleria 
d’Economia, Hisenda i Ocupació. 

La Resolució de 8 de maig de 2014, del director general de Tributs, 
va incloure l’acció «pagament telemàtic genèric», en la precitada Rela-
ció d’Accions de l’annex I de l’Ordre de 21 de novembre de 2003, de 
la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, permeté el pagament 
telemàtic del model 600. 

D’altra banda, la Resolució de 6 d’octubre de 2017, del director 
general de Tributs i Joc, va incloure l’opció de pagament telemàtic mit-
jançant la utilització de targetes de crèdit o dèbit associades a comptes 
oberts en entitats col·laboradores dins del “pagament telemàtic genèric” 
i actualitza la relació d’accions per al model 620. 

El desenvolupament de les utilitats anteriors permet la realització 
de la presentació i pagament telemàtic del model 620 d’autoliquidació 
de l’Impost sobre transmissions patrimonials per a la compravenda de 
determinats mitjans de transport usats entre particulars.

De conformitat amb el que es disposa en l’apartat primer dos de 
l’Ordre de 21 de novembre de 2003, de la Conselleria d’Economia, 
Hisenda i Ocupació, per la qual s’estableixen les condicions generals i 
el procediment per a la presentació telemàtica de declaracions i declara-
cions-liquidacions dels tributs la gestió dels quals competeix a la Gene-
ralitat Valenciana, l’accés a les tècniques electròniques, informàtiques i 
telemàtiques, relatives a la presentació i, si escau, pagament per via tele-
màtica de declaracions, comunicacions, declaracions-liquidacions, auto-
liquidacions o qualssevol altres documents, en relació amb els tributs 
la gestió dels quals competeix a la Generalitat, s’efectuarà mitjançant 
l’habilitació d’utilitats, per a cada tipus o model de document amb trans-
cendència tributària, en el sistema informàtic d’ajuda de la Generalitat a 
l’emplenament, presentació i, si escau, pagament de tals models tributa-
ris. A aquest efecte, les tècniques habilitades, en el moment d’entrada en 
vigor d’aquesta Ordre, figuren incloses, amb la denominació d’Accions, 
en el seu annex I. La posterior habilitació de qualsevol utilitat, com a 
resulta l’ampliació dels subjectes habilitats per a la utilització de l’apli-
cació del model 620, d’autoliquidació de l’Impost sobre transmissions 
patrimonials i actes jurídics documentats (compravenda de determinats 
mitjans de transport usats entre particulars), s’haurà de realitzar mitjan-
çant Resolució del director general de Tributs i Joc.

Per tot l’anterior, resolc:

Autoritzar la utilitat de presentació i pagament individual mitjançant 
transmissió de dades en l’acció del model 620, d’autoliquidació de l’Im-
post sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats (com-
pravenda de determinats mitjans de transport usats entre particulars), 
incloent-la en la Relació d’Accions de l’annex I de l’Ordre de 21 de 
novembre de 2003, de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, 
per la qual s’estableixen les condicions generals i el procediment per 
a la presentació telemàtica de declaracions i declaracions-liquidacions 
dels tributs la gestió dels quals competeix a la Generalitat Valenciana, 
amb les característiques que s’especifiquen a continuació, i amb els 
formats i especificacions relacionades que s’inclouen en els annexos de 
la present resolució:
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València, 9 de julio de 2019. El director general de Tributos y 
Juego: Eduardo Roca Hernaiz.

ANEXO I
Requisitos para la realización de la presentación y pago individual 
mediante la plataforma de tramitación electrónica de la Generalitat 

Valenciana

Para utilizar la modalidad de presentación y pago individual, 
mediante transmisión de datos, del modelo 620 de autoliquidación, el 
obligado tributario, que deberá ser, a su vez, el presentador, deberá:

1. Disponer de certificado reconocido por la Autoridad de Certifi-
cación de la Comunitat Valenciana o de cualquiera de los sistemas de 
firma electrónica admitidos legalmente. Con esta finalidad, la Gene-
ralitat indicará en la sede electrónica de la Generalitat Valenciana los 
sistemas de firma electrónica aceptados.

2. Registrar en el navegador los certificados de la Autoridad de Cer-
tificación de la Comunitat Valenciana. Asimismo, el sistema informático 
deberá reunir los requisitos técnicos mínimos indicados, a estos efectos, 
en la sede electrónica de la Generalitat Valenciana.

3. Ser titular o persona autorizada para la disposición de fondos de 
una cuenta de cargo que esté abierta en alguna de las entidades financie-
ras colaboradoras de la Generalitat que cumplan las exigencias técnicas 
y operativas del sistema de Pasarela de Pagos de la Generalitat, al objeto 
de que la utilización del citado mecanismo de pago no conlleve el gasto 
correspondiente a las tasas de transferencia interbancaria, ni produzca 
retrasos en la confirmación y validación de los ingresos por la Generali-
tat, que se deriven de los citados trámites de curso interbancario.

En el supuesto de seleccionarse para el pago la opción de pago 
mediante tarjeta, no será necesario el cumplimiento de este requisito. 

4. Renunciar, previamente y, en cualquier caso, al plazo bancario 
para rechazar y devolver las órdenes de adeudo en cuenta, según las 
especificaciones establecidas por la Conselleria competente en materia 
de Hacienda en coordinación con las entidades financieras colaborado-
ras de la Generalitat.

ANEXO II
Procedimiento para la realización de la presentación  

y pago individual mediante transmisión  
de datos incluidos en el subsistema 620

Para utilizar la modalidad de presentación y pago individual 
mediante transmisión de datos del modelo 620 de autoliquidación, se 
seguirá el siguiente procedimiento:

1. El obligado tributario se conectará al sistema SAR@ de la Gene-
ralitat, al que se accede a través de su Portal Tributario, donde realizará 
la confección en línea del modelo 620 de autoliquidación. La aplicación 
facilitará al obligado, a estos efectos, un formulario en el que deberá 
cumplimentar los datos exigidos para la cumplimentación de la auto-
liquidación del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos 
Jurídicos Documentados (compraventa de determinados medios de 
transporte usados entre particulares).

2. Una vez cumplimentada e impresa la autoliquidación, procederá a 
su presentación en la plataforma de tramitación electrónica de la Gene-
ralitat Valenciana, para ello:
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València, 9 de juliol de 2019. El director general de Tributs i Joc: 
Eduardo Roca Hernaiz.

ANNEX I
Requisits per a la realització de la presentació i pagament individu-

al mitjançant la plataforma de tramitació electrònica de la Generalitat 
Valenciana

Per a utilitzar la modalitat de presentació i pagament individual, 
mitjançant transmissió de dades, del model 620 d’autoliquidació, l’obli-
gat tributari, que haurà de ser, al seu torn, el presentador, haurà de:

1. Disposar de certificat reconegut per l’Autoritat de Certificació 
de la Comunitat Valenciana o de qualsevol dels sistemes de signatura 
electrònica admesos legalment. Amb aquesta finalitat, la Generalitat 
indicarà en la seu electrònica de la Generalitat Valenciana els sistemes 
de signatura electrònica acceptats.

2. Registrar en el navegador els certificats de l’Autoritat de Certi-
ficació de la Comunitat Valenciana. Així mateix, el sistema informàtic 
haurà de complir els requisits tècnics mínims indicats, a aquest efecte, 
en la seu electrònica de la Generalitat Valenciana.

3. Ser titular o persona autoritzada per a la disposició de fons d’un 
compte de càrrec que estiga oberta en alguna de les entitats financeres 
col·laboradores de la Generalitat que complisquen les exigències tècni-
ques i operatives del sistema de Passarel·la de Pagaments de la Genera-
litat, a fi que la utilització del citat mecanisme de pagament no comporte 
la despesa corresponent a les taxes de transferència interbancària, ni 
produïsca retards en la confirmació i validació dels ingressos per la 
Generalitat, que es deriven dels esmentats tràmits de curs interbancari.

En el supòsit de seleccionar-se per al pagament l’opció de pagament 
mitjançant targeta, no serà necessari el compliment d’aquest requisit. 

4. Renunciar, prèviament i, en qualsevol cas, al termini bancari per 
a rebutjar i retornar les ordres de deute en compte, segons les especifi-
cacions establides per la Conselleria competent en matèria d’Hisenda 
en coordinació amb les entitats financeres col·laboradores de la Gene-
ralitat.

ANNEX II
Procediment per a la realització de la presentació  

i pagament individual mitjançant transmissió  
de dades incloses en el subsistema 620

Per a utilitzar la modalitat de presentació i pagament individual mit-
jançant transmissió de dades del model 620 d’autoliquidació, se seguirà 
el següent procediment:

1. L’obligat tributari es connectarà al sistema SAR@ de la Genera-
litat, al qual s’accedeix a través del seu Portal Tributari, on realitzarà la 
confecció en línia del model 620 d’autoliquidació. L’aplicació facilitarà 
a l’obligat, a aquest efecte, un formulari en el qual haurà d’emplenar 
les dades exigides per a l’emplenament de l’autoliquidació de l’Impost 
sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats (compra-
venda de determinats mitjans de transport usats entre particulars).

2. Una vegada emplenada i impresa l’autoliquidació, procedirà a la 
seua presentació en la plataforma de tramitació electrònica de la Gene-
ralitat Valenciana, per a això:



3. Se identificará por cualquiera de los medios habilitados indicados 
en la sede electrónica de la Generalitat Valenciana.

4. Introducirá el número de autoliquidación generado en el punto 
1, y un correo electrónico para ser informado del momento en el que el 
sistema deposita en la Carpeta Ciudadana de la Generalitat Valenciana 
del presentador del resultado de la tramitación.

5. El sistema de información de la Generalitat verificará que el pre-
sentador y sujeto pasivo de la autoliquidación coinciden con el usuario 
que ha accedido a la plataforma de tramitación para su presentación, 
así como los datos recibidos, comunicando al ordenante los errores y 
defectos que pudieran advertirse.

6. En caso afirmativo se le requerirá la aportación de documenta-
ción necesaria en función de los datos obrantes en la autoliquidación.

7. Se solicitará el pago de la misma, si procede, según la informa-
ción obrante en el sistema y en la autoliquidación. 

8. Tanto si la forma de pago es por Adeudo en Cuenta, como por 
Tarjeta, si la entidad financiera acepta la operación, realizará la ope-
ración designada por el ordenante. Una vez contabilizado el importe, 
asignará al contribuyente un número de referencia completo (NRC), 
que generará informáticamente mediante un sistema criptográfico que 
relacione, de forma unívoca, el número de justificante de la autoliquida-
ción con el importe ingresado, de conformidad con las normas técnicas 
incluidas en el anexo III de la presente resolución.

9. Si el cargo es aceptado por la entidad financiera, una vez validado 
el NRC, el sistema informático de la Generalitat devolverá al interesado 
el correspondiente justificante de pago, con el formato recogido en el 
anexo IV y anexo V de la presente resolución.

10. En el supuesto de que el cargo fuese rechazado por la entidad 
financiera, se mostrará la descripción de los errores detectados. La 
Generalitat no será responsable de la falta de respuesta de la entidad 
financiera ni de los motivos de rechazo que ésta indicara. La Generalitat 
tampoco asumirá responsabilidad por la admisión de la orden de pago 
por la entidad financiera, en particular, en aquellos casos en los que la 
entidad financiera lleve a cabo el cargo en una cuenta cuya titularidad 
no corresponda al ordenante de la operación.

11. Cumplimentados los pasos anteriores, se procederá a realizar la 
presentación, por lo que se requerirá la firma de la solicitud.

12. Tanto la documentación presentada, como la solicitud, como 
el justificante de registro será depositados en la Carpeta Ciudadana de 
la Generalitat Valenciana del presentador. El justificante de registro no 
será válido ante terceras administraciones.

13. Tras la presentación, los sistemas de la Generalitat Valenciana, 
procederán a su procesamiento depositando en la Carpeta Ciudadana 
de la Generalitat Valenciana del presentador el resultado de la misma, y 
enviando aviso al correo electrónico indicado en la solicitud. 

14. En caso de errores será informado de los mismos en la Carpeta 
Ciudadana de la Generalitat Valenciana del presentador.

15. En caso de ausencia de errores, el justificante de presentación 
válido ante terceras administraciones será depositado en la carpeta ciu-
dadana con el formato recogido en los anexos VI, VII y VIII de la pre-
sente resolución.

16. Los formularios que, de acuerdo con los procedimientos previs-
tos en la presente resolución, sean remitidos a la Generalitat, firmados 
digitalmente con los datos de creación de firma asociados a los corres-
pondientes certificados de usuario, serán conservados por ésta de forma 
íntegra y segura. La realización de la presentación y pago mediante 
transmisión de datos supondrá que los datos de carácter personal con-
tenidos en dicho formulario podrán ser incluidos en un fichero para su 
tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del 
mismo, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el 
ámbito de sus competencias, pudiendo ejercer los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación, oposición, portabilidad, supresión y limita-
ción reconocidos por la legislación vigente.

17. A los efectos de lo previsto en el artículo 96.3 de la Ley 
58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, corresponde a la Agen-
cia Tributaria Valenciana la programación y supervisión del sistema de 
información de la Generalitat para prestar la asistencia prevista en esta 
resolución.

3. S’identificarà per qualsevol dels mitjans habilitats indicats en la 
seu electrònica de la Generalitat Valenciana.

4. Introduirà el número d’autoliquidació generat en el punt 1, i un 
correu electrònic per a ser informat del moment en el qual el sistema 
deposita en la Carpeta Ciutadana de la Generalitat Valenciana del pre-
sentador del resultat de la tramitació.

5. El sistema d’informació de la Generalitat verificarà que el pre-
sentador i subjecte passiu de l’autoliquidació coincideixen amb l’usuari 
que ha accedit a la plataforma de tramitació per a la seua presentació, 
així com les dades rebudes, comunicant a l’ordenant els errors i defectes 
que pogueren advertir-se.

6. En cas afirmatiu se li requerirà l’aportació de documentació 
necessària en funció dels dades que consten en l’autoliquidació.

7. Se sol·licitarà el pagament d’aquesta, si escau, segons la informa-
ció obrant en el sistema i en l’autoliquidació. 

8. Tant si la forma de pagament és per deute en compte, com per 
targeta, si l’entitat financera accepta l’operació, realitzarà l’operació 
designada per l’ordenant. Una vegada comptabilitzat l’import, assignarà 
al contribuent un número de referència complet (NRC), que generarà 
informàticament mitjançant un sistema criptogràfic que relacione, de 
forma unívoca, el número de justificant de l’autoliquidació amb l’im-
port ingressat, de conformitat amb les normes tècniques incloses en 
l’annex III de la present resolució.

9. Si el càrrec és acceptat per l’entitat financera, una vegada validat 
el NRC, el sistema informàtic de la Generalitat retornarà a l’interessat el 
corresponent justificant de pagament, amb el format recollit en l’annex 
IV i l’annex V de la present resolució.

10. En el cas que el càrrec fóra rebutjat per l’entitat financera, es 
mostrarà la descripció dels errors detectats. La Generalitat no serà res-
ponsable de la falta de resposta de l’entitat financera ni dels motius de 
rebuig que aquesta indicara. La Generalitat tampoc assumirà responsa-
bilitat per l’admissió de l’ordre de pagament per l’entitat financera, en 
particular, en aquells casos en els quals l’entitat financera duga a terme 
el càrrec en un compte la titularitat del qual no corresponga a l’ordenant 
de l’operació.

11. Emplenats els passos anteriors, es farà la presentació, per la qual 
cosa es requerirà la signatura de la sol·licitud.

12. Tant la documentació presentada, com la sol·licitud, com el 
justificant de registre seran depositats en la Carpeta Ciutadana de la 
Generalitat Valenciana del presentador. El justificant de registre no serà 
vàlid davant terceres administracions.

13. Després de la presentació, els sistemes de la Generalitat Valenci-
ana, procediran al seu processament depositant en la Carpeta Ciutadana 
de la Generalitat Valenciana del presentador el resultat d’aquesta, i envi-
ant avís al correu electrònic indicat en la sol·licitud. 

14. En cas d’errors serà informat dels mateixos en la Carpeta Ciuta-
dana de la Generalitat Valenciana del presentador.

15. En cas d’absència d’errors, el justificant de presentació vàlid 
davant terceres administracions serà depositat en la carpeta ciutadana 
amb el format recollit en els annexos VI, VII i VIII de la present reso-
lució.

16. Els formularis que, d’acord amb els procediments previstos en 
la present resolució, siguen remesos a la Generalitat, signats digitalment 
amb les dades de creació de signatura associats als corresponents certifi-
cats d’usuari, seran conservats per aquesta de forma íntegra i segura. La 
realització de la presentació i pagament mitjançant transmissió de dades 
suposarà que les dades de caràcter personal continguts en aquest for-
mulari podran ser inclosos en un fitxer per al seu tractament per aquest 
òrgan administratiu, com a titular responsable d’aquest, en l’ús de les 
funcions pròpies que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competènci-
es, podent exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació, oposició, 
portabilitat, supressió i limitació reconeguts per la legislació vigent.

17. A l’efecte del que es determina en l’article 96.3 de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, general tributària, correspon a l’Agència 
Tributària Valenciana la programació i supervisió del sistema d’infor-
mació de la Generalitat per a prestar l’assistència prevista en aquesta 
resolució.



ANEXO III
Generación del NRC

El NRC es un código generado informáticamente por la entidad 
colaboradora mediante un sistema criptográfico que relaciona, de forma 
unívoca, el número de justificante de la autoliquidación con el importe 
ingresado.

El NRC está compuesto por 22 posiciones alfanuméricas, con el 
siguiente contenido:

a) Posiciones 1-13: número de justificante asignado por la Gene-
ralitat.

b) Posición 14: carácter de control complementario generado apli-
cando el algoritmo facilitado a la entidad financiera.

c) Posiciones 15-22: corresponden a caracteres de control adicio-
nales calculados por la entidad, de forma que, dada la clave privada de 
la entidad y los datos utilizados para la generación del NRC, sólo es 
posible obtener estos caracteres.

La generación del NRC se debe realizar según las siguientes normas 
técnicas:

El NRC se generará a partir de un registro de 48 caracteres codifi-
cados en EBCDIC:

– MMMVNNNNNNNNDC (14): número de justificante, siendo:
– MMMVNNNNNNNND (13): número de justificante asignado 

por la Generalitat.
C (1): carácter de complementario generado aplicando el algoritmo 

facilitado a la entidad financiera.
– XXXXXXXXX (9): NIF del obligado.
– NNNNNNNNNNNNN (13): importe de cargo.
– AAAAMMDD (8): fecha de cargo.
– XXXX (4): Código Banco de España de la Entidad financiera.
El Número de Referencia Completo (NRC) resultante tendrá 22 

posiciones:
– MMMVNNNNNNNNDC (14): Número de Referencia.
– XXXXXXXX (8): caracteres de control, resultantes de aplicar 

una función MAC 4 del algoritmo DES (según norma X9.9-1) a los 
datos anteriores (48 caracteres) utilizando la clave privada de la entidad 
financiera.

ANEXO IV
Justificante de pago con adeudo en cuenta

Formato de la copia impresa del justificante de pago

JUSTIFICANTE DE PAGO

IDENTIFICACIÓN DEL OBLIGADO TRIBUTARIO:
– NIF:
– NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:

IDENTIFICACIÓN DEL TITULAR DE LA CUENTA DE CARGO:
– NIF:
– NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:

IDENTIFICACIÓN DEL ADEUDO EN CUENTA:
– MODELO TRIBUTARIO:
– CONCEPTO TRIBUTARIO:
– CÓDIGO TERRITORIAL:
– NÚM. DE AUTOLIQUIDACIÓN:
– NRC:
– FECHA DE DEVENGO:
– NÚM. DE CUENTA DE ADEUDO:
– FECHA DE INGRESO:
– IMPORTE INGRESADO:

DILIGENCIA:
Por autoliquidación del concepto tributario indicando anteriormen-

te, ha sido ingresada la cantidad de ... euros, con fecha ..., por la moda-
lidad de adeudo en cuenta.

El ingreso de la deuda no exime de la obligación de presentar, cuan-
do así esté establecido, la autoliquidación y la documentación comple-
mentaria exigida.

ANNEX III
Generació del NRC

El NRC és un codi generat informàticament per l’entitat col·labora-
dora mitjançant un sistema criptogràfic que relaciona, de forma unívoca, 
el número de justificant de l’autoliquidació amb l’import ingressat.

El NRC està compost per 22 posicions alfanumèriques, amb el 
següent contingut:

a) Posicions 1-13: número de justificant assignat per la Generalitat.
b) Posició 14: caràcter de control complementari generat aplicant 

l’algorisme facilitat a l’entitat financera.
c) Posicions 15-22: corresponen a caràcters de control addicionals 

calculats per l’entitat, de manera que, donada la clau privada de l’entitat 
i les dades utilitzades per a la generació del NRC, només és possible 
obtenir aquests caràcters.

La generació del NRC s’ha de realitzar segons les següents normes 
tècniques:

El NRC es generarà a partir d’un registre de 48 caràcters codificats 
en EBCDIC:

– MMMVNNNNNNNNDC (14): número de justificant, sent:
– MMMVNNNNNNNND (13): número de justificant assignat per 

la Generalitat.
C (1): caràcter de complementari generat aplicant l’algorisme faci-

litat a l’entitat financera.
– XXXXXXXXX (9): NIF de l’obligat.
– NNNNNNNNNNNNN (13): import de càrrec.
– AAAAMMDD (8): data de càrrec.
– XXXX (4): Codi Banc d’Espanya de l’Entitat financera.
El Número de referència Complet (NRC) resultant tindrà 22 posi-

cions:
– MMMVNNNNNNNNDC (14): Número de referència.
– XXXXXXXX (8): caràcters de control, resultants d’aplicar una 

funció MAC 4 de l’algorisme DES (segons norma X9.9-1) a les dades 
anteriors (48 caràcters) utilitzant la clau privada de l’entitat financera.

ANNEX IV
Justificant de pagament amb deute en compte

Format de la còpia impresa del justificant de pagament

JUSTIFICANT DE PAGAMENT

IDENTIFICACIÓ DE L’OBLIGAT TRIBUTARI:
– NIF:
– NOM O RAÓ SOCIAL:

IDENTIFICACIÓ DEL TITULAR DEL COMPTE DE CÀRREC:
– NIF:
– NOM O RAÓ SOCIAL:

IDENTIFICACIÓ DEL DEUTE EN COMPTE:
– MODEL TRIBUTARI:
– CONCEPTE TRIBUTARI:
– CODI TERRITORIAL:
– NÚM. D’AUTOLIQUIDACIÓ:
– NRC:
– DATA DE MERITACIÓ:
– NÚM. DE COMPTE DE DEUTE:
– DATA D’INGRÉS:
– IMPORT INGRESSAT:

DILIGÈNCIA:
Per autoliquidació del concepte tributari indicant anteriorment, ha 

sigut ingressada la quantitat de ... euros, amb data ..., per la modalitat 
de deute en compte.

L’ingrés del deute no eximeix l’obligació de presentar, quan així 
estiga establit, l’autoliquidació i la documentació complementària exi-
gida.



Los datos de carácter personal contenidos en este impreso serán 
incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano adminis-
trativo, como titular responsable del mismo, en el uso de las funciones 
propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asi-
mismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carác-
ter Personal (BOE 298, 14.12.1999).

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el Código de Verificación Tributario en XXXXXXXXXXXXXX.

ANEXO V
Justificante de pago con tarjeta

Formato de la copia impresa del justificante del pago con tarjeta:

JUSTIFICANTE DE PAGO

IDENTIFICACIÓN DEL OBLIGADO TRIBUTARIO
– NIF:
– NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:

IDENTIFICACIÓN DEL TITULAR DE LA CUENTA DE CARGO
– NIF:
– NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:

IDENTIFICACIÓN DEL PAGO CON TARJETA:
– MODELO TRIBUTARIO:
– CONCEPTO TRIBUTARIO:
– CÓDIGO TERRITORIAL:
– NÚM. DE AUTOLIQUIDACIÓN:
– NRC:
– FECHA DE DEVENGO:
– FECHA DE INGRESO:
– IMPORTE INGRESADO:

DILIGENCIA:
Por autoliquidación del concepto tributario indicando anteriormen-

te, ha sido ingresada la cantidad de ... euros, con fecha ..., por la moda-
lidad de pago con tarjeta.

El ingreso de la deuda no exime de la obligación de presentar, cuan-
do así esté establecido, la autoliquidación y la documentación comple-
mentaria exigida.

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso serán 
incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano adminis-
trativo, como titular responsable del mismo, en el uso de las funciones 
propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asi-
mismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carác-
ter Personal (BOE 298, 14.12.1999).

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el Código de Verificación Tributario en XXXXXXXXXXXXXX.

Les dades de caràcter personal continguts en aquest imprés seran 
inclosos en un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administra-
tiu, com a titular responsable d’aquest, en l’ús de les funcions pròpies 
que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, 
se l’informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que es disposa 
en la Llei orgànica 15/1999, de protecció de dades de caràcter personal 
(BOE 298, 14.12.1999).

L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el 
Codi de Verificació Tributari en XXXXXXXXXXXXXX.

ANNEX V
Justificant de pagament amb targeta

Format de la còpia impresa del justificant del pagament amb targeta:

JUSTIFICANT DE PAGAMENT

IDENTIFICACIÓ DE L’OBLIGAT TRIBUTARI
– NIF:
– NOM O RAÓ SOCIAL:

IDENTIFICACIÓ DEL TITULAR DEL COMPTE DE CÀRREC
– NIF:
– NOM O RAÓ SOCIAL:

IDENTIFICACIÓ DEL PAGAMENT AMB TARGETA:
– MODEL TRIBUTARI:
– CONCEPTE TRIBUTARI:
– CODI TERRITORIAL:
– Núm. D’AUTOLIQUIDACIÓ:
– NRC:
– DATA DE MERITACIÓ:
– DATA D’INGRÉS:
– IMPORT INGRESSAT:

DILIGÈNCIA:
Per autoliquidació del concepte tributari indicant anteriorment, ha 

sigut ingressada la quantitat de ... euros, amb data ..., per la modalitat 
de pagament amb targeta.

L’ingrés del deute no eximeix de l’obligació de presentar, quan així 
estiga establit, l’autoliquidació i la documentació complementària exi-
gida.

Les dades de caràcter personal continguts en aquest imprés seran 
inclosos en un fitxer per al seu tractament per aquest òrgan administra-
tiu, com a titular responsable d’aquest, en l’ús de les funcions pròpies 
que té atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències. Així mateix, 
se l’informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que es disposa 
en la Llei orgànica 15/1999, de protecció de dades de caràcter personal 
(BOE 298, 14.12.1999).

L’autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el 
Codi de Verificació Tributari en XXXXXXXXXXXXXX.



  

ANNEX VI. Justificant de presentació exempt / ANEXO VI. Justificante de presentación exento 

 
 
 
 

 
 
IDENTIFICACIÓ DEL SUBJECTE PASSIU / IDENTIFICACIÓN DEL SUJETO PASIVO: 
 
CIF/NIF / CIF/NIF:       XXXXXXXXX 
Nom o raó social / Nombre o razón social:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Direcció / Dirección:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
IDENTIFICACIÓ DEL DOCUMENT / IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: 
Rue / Rue:      XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Núm. d'Autoliquidació / Nº de Autoliquidación:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Concepte Liquidació / Concepto Liquidación:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Data Presentació / Fecha Presentación:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Data Meritació / Fecha Devengo:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Matricula/Bastidor / Matricula/Bastidor:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Marca / Marca: 
Model / Modelo: 
Referència enviament / Referencia envío:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
DILIGÈNCIA / DILIGENCIA: 
El present document es torna a la persona interessada per haver al·legat que l'acte o contracte que vaig 
comptar està exempt /no subjecte / prescrit a l'impost. Ha presentat còpia per a la comprovació de 
l'exempció / no subjecció / prescripció al·legada, o pràctica de la liquidació o liquidacions que, si és el cas, 
pertoquen. 
 
El presente documento se devuelve a la persona interesada por haber alegado que el acto o contrato que 
contiene está exento / no sujeto / prescrito al impuesto. Ha presentado copia para la comprobación de la 
exención / no sujeción / prescripción alegada, o práctica de la liquidación o liquidaciones que, en su caso, 
procedan. 
 
 

CODI ELECTRÒNIC DE TRANSMISSIÓ / CÓDIGO ELECTRÓNICO DE TRANSMISIÓN 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

NÚMERO DE CONTROL / NÚMERO DE CONTROL 

XXXXXXXXXXXXXXXX 
 



  

 
ANNEX VII. Justificant de presentació caucional / ANEXO VII. Justificante de presentación caucional 

 
 
 
 

 
 
IDENTIFICACIÓ DEL SUBJECTE PASSIU / IDENTIFICACIÓN DEL SUJETO PASIVO: 

 
CIF/NIF / CIF/NIF:       XXXXXXXXX 
Nom o raó social / Nombre o razón social:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Direcció / Dirección:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
IDENTIFICACIÓ DEL DOCUMENT / IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: 
Rue / Rue:      XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Núm. d'Autoliquidació / Nº de Autoliquidación:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Concepte Liquidació / Concepto Liquidación:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Data Presentació / Fecha Presentación:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Data Meritació / Fecha Devengo:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Matricula/Bastidor / Matricula/Bastidor:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Marca / Marca: 
Model / Modelo: 
Referència enviament / Referencia envío:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
DILIGÈNCIA / DILIGENCIA: 
El present document es torna a la persona interessada per haver al·legat que l'acte o contracte que vaig 
comptar està provisionalment exempt . Ha presentat còpia per a la comprovació de l'exempció provisional 
al-llegada, o pràctica de la liquidació o liquidacions que, si és el cas, pertoquen. 
 
El presente documento se devuelve a la persona interesada por haber alegado que el acto está 
provisionalmente exento. Ha presentado copia para la comprobación  de la exención provisional, o práctica 
de la liquidación o liquidaciones que, en su caso, procedan. 
 
 

CODI ELECTRÒNIC DE TRANSMISSIÓ / CÓDIGO ELECTRÓNICO DE TRANSMISIÓN 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

NÚMERO DE CONTROL / NÚMERO DE CONTROL 

XXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

 

 

 

 



  

 

ANNEX VIII. Justificant de presentació amb pagament / ANEXO VIII. Justificante de presentación con pago 
 
 
 
 

 
 
IDENTIFICACIÓ DEL SUBJECTE PASSIU / IDENTIFICACIÓN DEL SUJETO PASIVO: 
 
CIF/NIF / CIF/NIF:       XXXXXXXXX 
Nom o raó social / Nombre o razón social:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Direcció / Dirección:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
IDENTIFICACIÓ DEL DOCUMENT / IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: 
Rue / Rue:      XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Núm. d'Autoliquidació / Nº de Autoliquidación:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Concepte Liquidació / Concepto Liquidación:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Data Presentació / Fecha Presentación:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Data Meritació / Fecha Devengo:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Matricula/Bastidor / Matricula/Bastidor:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Marca / Marca: 
Model / Modelo: 
Referència enviament / Referencia envío:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
DILIGÈNCIA / DILIGENCIA: 
Per autoliquidació de l’impost corresponent al present document, ha sigut ingresada la quantitat de XX.XX 
euros, amb data XX/XX/XXXX. L’interesat ha presentat copia del document de comprobació de 
l’autoliquidació i, si és el càs, rectificació i pràctica de la liquidació o liquidacions complementàries que per 
toquen. 
 
Por autoliquidación del impuesto correspondiente al presente documento, ha sido ingresada la cantidad de 
XX,XX con fecha XX/XX/XXXX. El interesado ha presentado copia del documento para comprobación de la 
autoliquidación y, en su caso, rectificación y práctica de la liquidación o liquidaciones complementarias que 
procedan. 
 
 

CODI ELECTRÒNIC DE TRANSMISSIÓ / CÓDIGO ELECTRÓNICO DE TRANSMISIÓN 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

NÚMERO DE CONTROL / NÚMERO DE CONTROL 

XXXXXXXXXXXXXXXX 
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